

TOMAS GRICIUS, trimitas (Suomija).

Tomas Gricius (g. 1977) mokytis groti trimitu pradėjo Kauno J. Naujaliao muzikos mokykloje, Lietuvoje. 1983-1995 jis tęsė studijas Lietuvos muzikos ir teatro akademijoje, vėliau studijavo Londono Guildhall muzikos ir dramos mokykloje vadovaujant J. Miller ir A. McAneney, po to studijas tęsė J.Sibelijaus muzikos akademijoje Helsinkyje pas prof. J.Harjanne. Tomas taip pat dalyvavo T.Dokshizer , M.Andre , R.Simons, U. Agnasin, G.Cassone, P.K. Svendsen grojimo trimitu meistriškumo kursuose.

Nuo 2005 – Suomijos radijo simfoninio orkestro trimitininkas, o nuo 2007 – Suomijos radijo simfoninio orkestro trimitų grupės koncertmeisteris. 2007 metais laimėjo pirmąją vietą tarptautiniame Raimo Sarmas trimitininkų konkurse Lieksoje (Suomija). Kaip solistas pasirodė įvairiuose festivaliuose su Prahos filharmonijos kameriniu, Lietuvos valstybiniu simfoniniu, Lietuvos kameriniu, šv.Kristoforo kameriniu, Kauno kameriniu orkestrais bei „Musica Humana“ kameriniu ansambliu. Tomas taip pat grojo Lietuvos nacionaliniame simfoniniame orkestre. Kartu su „Gaida Ensemble“ atliko ir įrašė daug šiuolaikinės muzikos kūrinių, o pastaruoju metu dažnai kviečiamas koncertuoti su įžymiuoju suomių „Avanti!“ kameriniu orkestru.

2008 T. Gricius pakviestas į Pasaulio simfoninį orkestrą (World Symphony Orchestra). Grodamas pirmuoju trimitu su šiuo orkestru trimitininkas gastroliavo Pietų Korėjoje.

Tomas Gricius labai domisi grojimo trimitu metodinėmis naujovėmis, dalyvauja tarptautiniuose grojimo trimitu meistriškumo kursuose. Jis mielai kviečiamas perduoti savo grojimo trimitu patirtį ir Lietuvoje. 2003 – 2005 m. dėstė trimito specialybę Lietuvos M. K. Čiurlionio menų gimnazijoje, mokė groti trimitu pučiamųjų instrumentų vasaros stovykloje „Trakų fanfarinė savaitė“, „Liekša Brass Week“ Suomijoje, Lietuvos VDU muzikos akademijoje

Nuo 2013 metų Tomas Gricius yra Lietuvos VDU muzikos akademijos instrumentinės katedros pučiamųjų instrumentų skyriaus vizituojantis docentas.